ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH GIANG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 499/UBND-TCKH
	Bình Giang, ngày 30 tháng  10 năm 2018

	V/v cập nhật dữ liệu trên hệ thống cơ sở dữ liệu quản lý tài sản nhà nước

	Kính gửi:

	- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

Căn cứ công văn số 722/UBND-VP ngày 16/3/2018 của UBND tỉnh Hải Dương về việc triển khai thực hiện Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; công văn số 2224/STC-QLGCS ngày 28/8/2018 của Sở Tài chính tỉnh Hải Dương về việc rà soát và cập nhật dữ liệu trên phần mềm Quản lý đăng ký tài sản;
Ngày 25, 26/10/2018 UBND huyện giao cho Phòng Tài chính - Kế hoạch tổ chức tập huấn cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã - thị trấn trên địa bàn huyện cập nhật dữ liệu điện tử về tài sản nhà nước của đơn vị mình vào cơ sở dữ liệu quốc gia theo quy định của Bộ Tài chính, Sở Tài chính nhằm phục vụ công tác quản lý tổng hợp các cấp về tài chính, tài sản.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã - thị trấn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Rà soát, cập nhật dữ liệu về tài sản là nhà, đất và các tài sản khác có giá trị từ 500 triệu đồng trở lên vào hệ thống cơ sở dữ liệu quản lý tài sản công tỉnh Hải Dương.
2. Đối với các trường học có các công trình đã được đưa vào sử dụng nhưng chưa được bàn giao, các trường có trách nhiệm phối hợp với UBND xã, thị trấn tiến hành bàn giao tài sản và cập nhật dữ liệu theo quy định. UBND các xã -thị trấn có trách nhiệm bàn giao các công trình xây dựng đã hoàn thành đưa vào sử dụng do UBND xã, thị trấn làm chủ đầu tư cho các trường học để theo dõi.
3. Sau khi đã cập nhật dữ liệu vào hệ thống, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã - thị trấn nộp 02 bản “Phiếu xác nhận tài sản” về Phòng Tài chính - Kế hoạch để theo dõi, tổng hợp, phê duyệt (01 bản lưu tại Phòng Tài chính – Kế hoạch, 01 bản lưu tại đơn vị sử dụng tài sản).
Thời gian cập nhập dữ liệu vào hệ thống và nộp phiếu xác nhận về phòng Tài chính - Kế hoạch: Các đơn vị hoàn thành xong trước ngày 15 tháng 11 năm 2018.
Nhận được công văn, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Đơn vị nào không thực hiện đúng quy định đơn vị đó hoàn toàn chịu trách nhiệm trước UBND huyện và cơ quan có thẩm quyền về công tác quản lý tài sản nhà nước.
* Ghi chú: Cách in “Phiếu xác nhận tài sản”: Đăng nhập vào hệ thống http://qlts.haiduong.gov.vn, truy cập vào chức năng Báo cáo ( Báo cáo Hải Dương ( Phiếu xác nhận tài sản ( Chọn phiếu xác nhận tài sản đất, nhà; ô tô; tài sản khác.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Trung Kiên